
От 02.04.2019 №308

Об итогах проведения предметной олимпиады 
по русскому языку, математике, литературе и естествознанию 

для учащихся 2-х - 4 - х  классов в 2018 -  2019 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 18 марта 2019 года № 262 «О 
проведении предметной олимпиады по русскому языку, математике, 
литературе и естествознанию для учащихся 2-х -  4-х классов в 2018-2019 
учебном году», в соответствии с планрм работы муниципального казенного 
учреждения «Центр развития образования и оценки качества», на основании 
Положения о предметной олимпиаде школьников, с целью выявления и 
развития у обучающихся творческих способностей, создания необходимых 
условий для поддержки одарённых детей, пропаганды научных знаний 
с 26 марта по 29 марта 2019 года проведен муниципальный этап предметной 
олимпиады школьников 2-х — 4-х классов общеобразовательных организаций 
муниципального образования город Армавир по русскому языку, математике, 
литературе и естествознанию. Общее количество участников олимпиады - 824

На основании протоколов жюри предметных олимпиад по русскому 
языку, математике, литературе и естествознанию для учащихся 2-х-4-х классов 
в 2018-2019 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри предметной олимпиады по русскому языку, 
математике, литературе и естествознанию для учащихся 2-х-4-х классов в 
2018-2019 учебном году (приложение № 1).

2. Объявить Благодарность управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир:

1) учителям, подготовившим победителей и призёров предметной 
олимпиады по русскому языку, математике, литературе и естествознанию для

человек.

учащихся 2-х-4-х классов;

государственного педагогического 
профессору, Катуржевской Ол

j l z v w x  /v г /v i v j i a v c / U D ,

2) Г алустову Амбарцуму



педагогики и технологий дошкольного и начального образования АГПУ, 
кандидату педагогических наук, доценту, - за создание благоприятных условий 
для проведения предметной олимпиады по русскому языку, математике, 
литературе и естествознанию для учащихся 2-х-4 -х  классов в 2018-2019 
учебном году;

3) директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования и оценки качества» О.В. Мартыновой - за высокий уровень 
организационно-методического сопровождения предметной олимпиады по 
русскому языку, математике, литературе и естествознанию для учащихся 
2-х-4-х классов в 2018-2019 учебном году;

4) профессорско-преподавательскому составу кафедры педагогики и 
технологий дошкольного и начального образования АГПУ, учителям 
начальных классов - за высокий профессионализм, активное участие в работе 
жюри по проведению муниципальной предметной олимпиады по русскому 
языку, математике, литературе и естествознанию для учащихся 2-х-4-х классов 
(приложение №2)

3. Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования и оценки качества» О.ВМартыновой:

1) в рамках заседания городского методического объединения учителей 
начальных классов провести с ем ин ар - п'р акти кум с целью совершенствования 
работы учителей по подготовке к олимпиаде;

2) подготовить методические рекомендации по совершенствованию 
системы подготовки и проведения предметной олимпиады для учащихся 
2-х-4-х классов.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста управления образования администрации муниципального 
образования город Армавир Н.В. Булатову..

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления 
образования администрации 
муниципального образования
город Армавир ____________ _____________
Проект подготовлен и внесён:
Главным специалистом управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир

Л.Ю. Ткачева

Н. В. Булатовой



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от №

\  Решение жюри
предметной олимпиады по русскому языку ̂ математике, литературе и естествознанию 

Для учащихся 2-х-4 -х  классов в 2018-2019 учебном году

6I й

№
п/п

Ф И  у чащ егося д О У
а

К ласс
П об ед и тель,

п ри зёр
П р ед м ет У чи тель

2 : 3 4 5 6 7
^А д ам о вски й  М и х аи л М Б О У  С О Ш  №  3 * 4 п ри зёр р у сски й  язы к Зыза

• Н : Г алина Викторовна
' ^ t ̂ а м о в с к и й  М и хаи л

® з  ]|
М Б О У  С О Ш  №  3 4 п ри зёр м атем ати ка Зыза

Г алина Викторовна

P j y /  J = АМ амчик А ли н а Ч О У  С О Ш  «Н овы й 
путь»

4 п ри зёр р у сски й  язы к Адамчик
М ария М аксимовна

г4ч>° с
Ш 1

А д а м ч и к  А ли н а Ч О У  С О Ш  «Н овы й  
путь»

4 п ри зёр м атем ати ка Адамчик
М ария М аксимовна

O j
А д ам ч и к  А ли н а Ч О У  С О Ш  «Н овы й 

путь»
4 п р и зёр л и тер ату р а Адамчик

М ария М аксимовна

|
А д ж ам ян  Т и гран М Б О У  ги м н ази я  №  1 о п р и зёр естествозн ан и е Б о ло то вская  

‘ Т атьян а  А лексан д р о вн а
А й в азо в а  Д ан и эл а Ч О У  С О Ш  «Р азвити е» 2 п р и зёр естествозн ан и е Ф еф елова

С ветлан а  Ф ёдоровн а



167. М о ск ал ен к о  Е ва М А О У  С О Ш  №  9 2 п ри зёр русс* ий язы к Ш и ри нян
М ар и н а  М и х ай л о в н а

168. М о ск ал ен к о  Е ва М А О У  С О Ш  №  9 2 при зёр литер атура Ш ири нян
М ар и н а  М и х ай л о в н а

169. М у со л и л о ва  В иктори я М Б О У  С О Ш  №  2 4 при зёр естее ' д о зн а н и е Л еп и х и н а
Е л ен а  В л ад и м и р о вн а

170. М у со л и то в а  М ария М Б О У  С О Ш  №  2 4 п ри зёр м атеь ати ка Л еп и х и н а
Е л ен а  В л ад и м и р о вн а

171. М х и т ар я н  К ари не М Б О У  С О Ш  №  12 4 при зёр литер атура О бъедкова 
А л ён а  Ю рьевна

172. Н ау м ен к о  Т роф и м М Б О У  С О Ш  №  17 2 п ри зёр литер атура И ванченко 
Т атьян а  И ван о вн а

173. Н ец в е т  Э льдар М Б О У  С О Ш  №  3
2 п ри зёр матей

а
[атика

Ф и лева
С н еж ан а В л ад и м и р о вн а

174. Н ец в е т  Э льдар М Б О У  С О Ш  №  3 2 п ри зёр матеь
а

сатика Ф илева
С н еж ан а В л ад и м и р о вн а

Н о в ая  Т ам ар а М А О У  С О Ш  №  7 
им. Е .К .Ж укова

2 п ри зёр литер ату р а Р ябц ева
Т атьян а  Д м и тр и евн а

!$ ? v
\  ^  О

^ Н у р ах м ето в а  С оф и я
s \\

М Б О У  ги м н ази я  №  1 4 при зёр р у сск ий язы к М оисеева
Л ю бовь  В и кто р о вн а

17

$
? •#  *» * Js Ф

д Ц ав л о в аУ л ь я н а
Ез 1 
>/1

М Б О У  С О Ш  № 1 9 2: * п ри зёр литер ату р а С еп п  "  “А-- 
О льга  С ергеевна

Щ
> A

>8C
3./Я> x

Ш е л ы х  В лади м и р М А О У  С О Ш  № 7  
им. Г .К . Ж у к о ва

4 п ри зёр литер атура Бондарева 
Светлана Ивановна

: ^ 7

Рч
П ер есь ш к и н а  Е л и завета М Б О У  С О Ш  №  2 3 п ри зёр матей

1
[атика Л уц енко

Л ю бовь А лексан д р о вн а
).

!
П ет р о в  П ётр М А О У  С О Ш  №  18 с 

У И О П
3 п ри зёр мате?, [атика Т исленко 

О льга  В алерьевн а

z3
Ш

1. П е т у ш к о в а  В и кто р и я М А О У  л и ц ей  №  11 
им .В .В . Р ассо х и н а

4 п р и зёр русскл и  язы к Бабаханян 
Татьяна Николаевна

n t d
XI

2- П е т у ш к о в а  В и кто р и я М А О У Л и ц ей  №  11 
и м . В . В .Р ассо х и н а

4 п ри зёр мате>|а т и к а Бабаханян 
Татьяна Николаевна

3. П е т у ш к о в а  В и кто р и я М А О У  л и ц ей  №  11 
и м .В .В .Р ассо х и н а

4 п ри зёр литер>атура Бабаханян 
Татьяна Николаевна

J J 4. П е т у ш к о в а  В и кто р и я М А О У  л и ц ей  №  11 4 п р и зёр естес тво зн ан и е Бабаханян
<o



. t s f '  J 0 4  /
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВ
ГОРОД АРМАВИР

от РБ ,i?¥t /

ПРИКАЗ

г. Армавир
№ / £  5

Об итогах проведения муниципального этапа предметной олимпиады
по русскому языку, математике, литературе и естествознанию 

для учащихся 2 — 4 -х классовое 2020 — 2021 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации
муниципального образования город Армавир от 03 марта 2021 года № 138 
«О проведении муниципального этапа предметной олимпиады по русскому 
языку, математике, литературе и естествознанию для учащихся 2 -  4-х классов 
в 2020-2021 учебном году», на основании Положения о предметной олимпиаде 
школьников, с целью выявления и развития у обучающихся творческих 
способностей, создания необходимых условий для поддержки одарённых детей, 
пропаганды научных знаний с 23 апреля, по 26 апреля 2021 года проведен 
муниципальный этап предметной олимпиады школьников 2 -  4-х классов 
общеобразовательных организаций муниципального образования город 
Армавир по русскому языку, математике, литературе и естествознанию.

Общее количество участников: зонального (этапа предметной олимпиады в 
2020-2021 учебном году составило 887 человек.

На основании протоколов жюри предметных олимпиад t по русскому 
языку, математике, литературе и естествознанию для учащихся 2-4 -х классов в 
2020-2021 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1.У твердить решение жюри муниципального этапа предметной 
олимпиады по русскому языку, математике, литературе и естествознанию для 
учащихся 2-4-х классов в 2020-2021 учебном году (далее -  предметная 
олимпиада).

2.Объявить благодарность:
1) победителям и призёрам предметной олимпиады (приложение№ 1);
2) учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального 

этапа предметной олимпиады по русскому языку, математике, литературе и 
естествознанию для учащихся 2-4-х клас

3 руководителям общеобразоважА^ТхГаЦ 
содействие и сотрудничество §L op 
муниципальногоэтапа предметной ощ тц

ООО «Виннер»



литературе и естествознанию для учащихся 2-4классов в 2020-2021 учебном 
году;

4) директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования и оценки качества» Мартыновой Ольге Викторовне -• за высокое 
качество организационно-методического сопровождения муниципального этапа 
предметной олимпиады;

5) учителям. начальных классов угуыиципального образования город 
Армавир - за высокий профессионализм при составлении олимпиадных заданий 
(приложение № 2), активное участие в работе жюри по проведению
муниципального этапа предметной олимпиады (приложение № 3)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой,
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель начальника 
управленияобразования администрации 
муниципального образования 
город Армавир__________________ ___
Проект подготовлен и внесён: 
Заместителем начальника управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир

Т.В, Мирчук

Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от 06.04.2021 № 185

Решение жюри
муниципального этапа предметной олимпиады по русскому языку, математике, литературе и 
естествознанию для учащихся 2-4 классов в 2020-2021 учебном году

/ Г /о '
S о '  •

А !> J-/
\ * r s r v z

0Х ж \
s ■у

Ф И  у чащ егося О У К ласс П обеди тель,
п ри зёр

П ред м ет У чи тель

“11 Sо Ч> —, I 2 3 4 5 6 7
/ «й Oi

н

г' / » , /

А вакян ц Б агр ат М Б О У  С О Ш  №  10 3 при зер л и тер ату р а Е саян
Н и н а  М атвеевн а

1
А в ан есо ва  С оф и я М Б О У  С О Ш  №  17 3 п ри зер р у сск и й  язы к К у р аки н а  

О льга  А н ато л ьевн а
13. А гад ж ан ян  А н н а М Б О У  О О Ш  №  16 2 при зер литер ату р а К орец

А н астаси я  О лего вн а
; 4. А н д р еева  М ари я М А О У  М О Ш  №  18 с 

У И О П
2 при зёр р у сски й  язы к М крты чан  

И р и н а  А р м ен ако вн а

1 5 ‘[
А н и щ ен ко  Д м и тр и й М А О У  С О Ш  №  7 им . Г .К . 

Ж у к о ва
3 п ри зёр м атем ати ка К узьм и ч ева  

М ар и н а Д ави д о вн а
6. А н и щ ен ко  Д м и тр и й М А О У  С О Ш  №  7 им . Г .К . 

Ж у ко ва
3 п о б ед и тель р у сски й  язы к К узьм и ч ева  

М ари н а Д ави довн а

ш *

со



196. О ган есян  К ари н а М А О У  С О Ш  №  20 2 п р и зер естествозн ан и е А н о п ки н а
О л ьга  В л ад и м и р о вн а

197. О лен и н а  А р и н а М А О У  л и ц ей  №  11 им . 
В .В  Р ассо х и н а

3 п ри зер ру сски й  язы к С м о л ьн яко ва  
Е л и завета  Ф ёд о р о в н а

198. О л ен и н а  А р и н а М А О У  л и ц ей  №  11 им. 
В .В  Р ассо х и н а

3 п р и зер литер ату р а С м о л ьн яко ва  
Е л и завета  Ф ёд о р о вн а

199. О р ех о ва  К сен ия М Б О У  С О Ш  №  8 4 п ри зер ру сски й  язы к Б р ю зги н а 
О льга  Г ео р ги евн а

200. П авл о ва  А н гел и н а М Б О У  С О Ш  №  15 3 п р и зер ру сски й  язы к В орож ко
О льга  Н и ко л аевн а

201. П ав л о в а  А н гел и н а М Б О У  О О Ш  №  15 3 п ри зер естествозн ани е В орож ко
О льга  Н и ко л аевн а

202. П ав л о в а  У льян а М Б О У  С О Ш  №  19 4 п ри зер л и тер ату р а С еп п
О льга  С ергеевна

203. П ан ар и н  И лья М Б О У  С О Ш  №  10 4 п ри зер ру сски й  язы к Е ри цян
Н ар и н а  Ю рьевн а

204. П атян  К ар о л и н а М А О У  С О Ш  №  9 2 п р и зер ли тер ату р а Ш п и тальн и к  
И р и н а  А м у р х ан о вн а

205. П етр яев  Е гор М Б О У  С О Ш  №  15 4 п р и зер литер ату р а Г руш евая  
Е л ен а  Ю рьевн а

206. П о б ер еж н ы й  М и х аи л М А О У  С О Ш  №  20 4 п р и зёр м атем ати ка Л и м ачко
Н ад еж д а С ер геевн а

207. П о б ер еж н ы й  М и х аи л М А О У  С О Ш  №  20 4 п р и зер литер ату р а Л и м ачко
Н ад еж д а С ергеевн а

208. П о б ер еж н ы й  М и х аи л М А О У  С О Ш  №  20 4 п р и зер  *

/ __ _

Л и м ачко
Н адеж да С ер геевн а

209. П о го л о в а  И ло н а Ч О У  С О Ш  « П ерсп екти ва» 2 п р и зер  ж ''
1 Я* *

/\! Л о о1

-*(к

|1 -]н й м и х „ ..,,„_ _ ^ а̂

* 4 **r ''sa3n>0О - Л

а̂вира |
И-И. Новикова !



UCHi.RU

Г. Г. Симонян

Динбэ
олимпиада

диплом
ПОБЕДИТЕЛЯ

Награждается

М а р и н а  Л о б о ц к а я

ученица 3-го класса
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 19

Диплом № 2006-3-4390244

Лицензия на осуществление образовательной 
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель направления «Олимпиады»
платформы «Учи.ру»



Всероссийская онлайн-олимпиада «Заврики» по окружающему миру для 1-4 классов 
м  Февраль-март 2020

иш

Награждается

Марина Лобоцкая
ученица 3-го класса

М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 19

Диплом № 2001 -3-4390244

Лицензия на осуществление образовательной 
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель направления «Олимпиады»
платформы «Учи.ру»



Я М Я  ■■ ' '
Всероссийская онлайн-олимпиада Учи.ру по русскому языку

для учеников 1-9 классов 
Март 2021

ДИПЛОМ
ПОБЕДИТЕЛЯ

Награждается

Ярослав Бабин
ученик 4-го класса

М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 19"

Диплом № 2103-2-4-4295704

Лицензия на осуществление образовательной 
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

UOHi.RU
Руководитель направления «Олимпиады» 
платформы «Учи.ру»

Г. Г. Симонян



Всероссийская онлайн-олимпиада Учи.ру по русскому языку
для учеников 1-9 классов 

Март 2021

ДИПЛОМ
ОБЕДИТЕЛЯ

Награждается

Давид Алиханян
ученик 4-го класса

М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 19"

Диплом № 2103-2-4-4295685

Лицензия на осуществление образовательной 
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

UCH5.RO
Руководитель направления «Олимпиады»
платформы «Учи.ру»

Г. Г, Симонян



ПОБЕДИТЕЛЯ
Награждается

Ксения Алфёрова
ученица 4-го класса

М униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 19

Диплом № 2102-1-4-4295694

Лицензия на осуществление образовательной 
деятельности №038749 от «20» сентября 2017 г.

Руководитель направления «Олимпиады» 
платформы «Учи.ру»

Г. Г. Симонян


